
Nr. 25594
9 mei

2019

Ministeriële regeling van 29 april 2019, van de Hoofddirectie Personeel, 

nr. BS2019007280

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– Artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 12 van de Inkomstenregeling burgerlijke ambtenaren defensie komt te luiden:

Artikel 12 Tegemoetkoming in de kosten van recepties 

1. De ambtenaar die een receptie houdt ter gelegenheid van:
a. zijn pensionering of een daarmee overeenkomende wijze van dienstverlating;
b. het aan hem toekennen van een diensttijdgratificatie;
c. zijn afscheid in verband met verandering van werkkring, waarbij als voorwaarde geldt dat 

hij ten minste 12½ achtereenvolgende jaren bij het ministerie, een onderdeel, eenheid, 
kazerne of dienst werkzaam is geweest, heeft aanspraak op een éénmalige tegemoetko-
ming in de kosten, tot een maximumbedrag van € 98,13.

2. De ambtenaar die met toestemming van het hoofd defensieonderdeel voor de gelegenheden 
bedoeld in het eerste lid, functionarissen uitnodigt die werkzaam zijn buiten het eigen 
defensieonderdeel waarmee hij, uit hoofde van zijn functie, veelvuldige en intensieve zakelijke 
contacten onderhoudt, kan aanspraak maken op een tegemoetkoming in de daaraan verbon-
den kosten tot een maximumbedrag van € 6,69 per genodigde.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 1 maart 2019.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie,
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 25594 9 mei 2019



TOELICHTING 

De regeling opgenomen in dit besluit betreft een correctie van een eerdere publicatie in Stcrt. 
2019/15787. Bij genoemd artikel waren abusievelijk de verkeerde oude bedragen vermeld. De huidige 
oude bedragen zijn echter € 96,03 en € 6,55 (wijziging door Stcrt. 2018/12302).in plaats van € 94,64 en 
€ 6,46 zoals in eerdere publicatie aangegeven. Met deze wijziging wordt artikel 12 van de Inkomsten-
regeling burgerlijke ambtenaren defensie (IRBAD) opnieuw vastgesteld.

De Staatssecretaris van Defensie,
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

2 Staatscourant 2019 nr. 25594 9 mei 2019


	Ministeriële regeling van 29 april 2019, van de Hoofddirectie Personeel, nr. BS2019007280 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


